
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «Средняя школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов»  

г. Николаевска Волгоградской области  

(МОУ "Средняя школа № 3" г. Николаевска) 

ПРИКАЗ 

   22.09.2025  №            -о/д 

г. Николаевск 

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка 

 муниципального общеобразовательного учреждения  «Средняя школа № 3  

с углубленным изучением отдельных предметов»  

г.  Николаевска  Волгоградской области 

На основании протеста прокуратуры Николаевского района Волгоградской области на пункты 

2.1.6 о правилах внутреннего трудового распорядка  муниципального  общеобразовательного 

учреждения  «Средняя школа № 3  с углубленным изучением отдельных предметов»  г.  

Николаевска  Волгоградской области, утвержденного приказом директора от 08.04.2024  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в пункт 2.1.6 Правил внутреннего трудового распорядка  

муниципального общеобразовательного учреждения  «Средняя школа № 3  с углубленным 

изучением отдельных предметов» г.  Николаевска  Волгоградской области 

2. Изложить пункт 2.1.6  Правил внутреннего трудового распорядка  муниципального 

общеобразовательного учреждения  «Средняя школа № 3  с углубленным изучением 

отдельных предметов» г.  Николаевска  Волгоградской области  в новой редакции: 2.1.6. 

Прием педагогических работников на работу производится с учетом требований, 

предусмотренных ст. 331 ТК РФ и ст. 46 Закона РФ «Об образовании в Российской 

Федерации».  

Лица, обучающиеся по образовательным программам высшего образования по иным 

специальностям и направлениям подготовки и успешно прошедшие не менее чем за три 

года обучения промежуточную аттестацию, в том числе по учебным предметам, 

дисциплинам (модулям) в области педагогической деятельности, допускаются к занятию 

педагогической деятельностью по соответствующим специальности или направлению 

подготовки высшего образования обучающегося учебным предметам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, учебным предметам, курсам, 

дисциплинам (модулям) основного общего образования и (или) среднего общего 

образования, предусмотренным образовательными программами среднего 

профессионального образования.  

Соответствие образовательной программы высшего образования учебным предметам, 

курсам, дисциплинам (модулям) основного общего, среднего общего образования, а также 

учебным предметам начального общего образования определяется работодателем. 

3. Сивко О.А., ответственному за ведение, текущее сопровождение и информационное 

наполнение официального сайта МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска, разместить 

приказ  «О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка 

муниципального общеобразовательного учреждения  «Средняя школа № 3  

с углубленным изучением отдельных предметов» г.  Николаевска  Волгоградской области»   

на сайте школы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

Директор                                             В. Щупкина 

школа
Пишущая машинка
313


